
UCHWAŁA NR XVI/155/2015
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 24 listopada 2015 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2015r. poz. 1515), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. 
a), pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2014r. poz. 849 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na 
targowiskach na obszarze Gminy Swarzędz.

§ 2. 
1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej:

1) od sprzedaży ze straganu, stoiska, itp. - 1,00 zł,
2) od sprzedaży z samochodu, przyczepy, wozu lub innego rodzaju środka transportu - 1,50 zł,
3) od sprzedaży z ręki, kosza, wózka ręcznego, itp. - 0,50 zł;
4) przy pozostałych formach sprzedaży niewymienionych w pkt 1- 3 - 0,50 zł.

2. Dzienna stawka opłaty targowej podczas organizowanych imprez okolicznościowych 
wynosi 50,00 zł.

§ 3. 

Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

§ 4. 
1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.
2. Poboru opłaty targowej w drodze inkasa dokonuje: Bazar Swarzędzki S.C. Piórex S.A.

i Urząd Miasta i Gminy Swarzędz, ul. Zamkowa 32, 62-020 Swarzędz.
3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 1, za pobór opłaty targowej, w 

wysokości 10% pobranych i odprowadzonych kwot na rachunek bankowy Gminy Swarzędz.

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 6. 

Traci moc uchwała nr XXIX/167/2008 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 30 września 
2008r. w sprawie określenia wysokości stawki opłaty targowej.

Id: 3A940AC1-DF48-4018-B84B-EC7393F0D39E. Podpisany Strona 1



§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 01 stycznia 
2016 roku.

Id: 3A940AC1-DF48-4018-B84B-EC7393F0D39E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Od dnia 01 stycznia 2016r. nie będzie obowiązku pobierania przez gminę opłaty targowej.

Ustawa z dnia 25 czerwca 2015r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz

niektórych innych ustaw w art. 9 pkt 10 i pkt 12 (Dz.U. z 2015r. poz. 1045) nadaje nowe

brzmienie art. 15 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2014r. poz. 849

z późniejszymi zmianami), które wprowadza możliwość fakultatywnego poboru przez

gminę opłaty targowej. W celu dalszego obowiązywania opłaty targowej na terenie miasta

i gminy Swarzędz konieczne jest podjęcie przez Radę Miejską stosownej uchwały.

Proponowana uchwała podtrzymuje wcześniejsze założenia dot. wysokości stawek,

poboru opłaty w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia

prowizyjnego.

Id: 3A940AC1-DF48-4018-B84B-EC7393F0D39E. Podpisany Strona 1




